
 

 

UCHWAŁA NR XX/130/2017 

RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 23 maja 2017 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku  

do 5 lat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, poz. 1579, poz. 1948; z 2017 r. poz. 730) art. 14 ust. 5 w związku art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy  

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, poz. 1954, poz. 1985, poz. 2169;  

z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć dalej jest mowa bez bliższego określenia o przedszkolu należy rozumieć: 

1) oddział przedszkolny w szkole podstawowej; 

2) publiczną inną formę wychowania przedszkolnego. 

§ 2. Przedszkole prowadzone przez Gminę Sokoły zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego, w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 3. 1. Ustala się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci do lat 5 w przedszkolu 

prowadzonym przez Gminę Sokoły, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 2, 

w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć. 

2. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczenia ustalana jest jako iloczyn liczby godzin zajęć 

i stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1. 

§ 4. Opłata, o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz innych zajęć dodatkowych 

organizowanych przez przedszkole na wniosek rodziców (opiekunów prawnych) dziecka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr IX/54/2011 Rady Gminy Sokoły z dnia 29 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za świadczenia w punkcie przedszkolnym prowadzonym przez Gminę Sokoły (Dz. Urz. Woj. 

Podl. z 2011 r. Nr 231 poz. 2751). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Hanna Maria Kurzyna 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 maja 2017 r.

Poz. 2201



Uzasadnienie 

Zmiany uchwały wynikają ze zmiany art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, poz. 1954, poz. 1985, poz. 2169; z 2017 r. poz. 60). 

Zmiana dotyczy określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego tylko dla dzieci 

w wieku do lat 5. Opłaty za każdą godzinę pobytu w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie, w wysokości 

1 zł pobierane były od rodziców wszystkich przedszkolaków. Wyłączenie dzieci 6 letnich z opłat za pobyt 

w przedszkolu związane jest z ustaleniem dla gminy od 1 stycznia 2017 r. w części oświatowej subwencji 

ogólnej subwencji na każde dziecko 6 letnie korzystające z wychowania przedszkolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2201


		2017-05-30T08:20:28+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




